diciembre del año 2021, conforme lo dispuesto en la cláusula segunda del mentado Convenio 

Específico, 

Que, la Municipalidad de Lanús, a su vez y de acuerdo a la misma cláusula segunda, se 

comprometió a abonar por todo concepto a favor de la Asociación Jamás Esclavos la suma de pesos 

doscientos cincuenta mil ($ 250.000,00) mensuales, a partir del mes de abril y hasta diciembre 

del corriente año 2021; 

Que, la Dirección General de Presupuesto cumple en informar que la erogación 

correspondiente deberá imputarse a la Jurisdicción 01- Subjurisdicción 13 - Categoría Programática

[...]

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica emitió el correspondiente dictamen; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1º: Autorizase a abonar a favor de la ASOCIACIÓN JAMÁS ESCLAVOS -CUIT 30-71587176-5-, 

la suma mensual de pesos doscientos cincuenta mil ($ 250.000,00), a partir del mes abril 2021 y 

hasta diciembre de 2021, conforme lo dispone la cláusula segunda del Convenio Específico firmado 

el 30 de marzo de 2021 entre la Municipalidad de Lanús y la mencionada Asociación. 

Artículo 2º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso